
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«30» ноября 2020_г. № 15
с. Березово

О проекте решения «О бюджете Березовского сельского поселения Острогожского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Рассмотрев проект бюджета Березовского сельского поселения на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов и в соответствии со ст. 44 Федерального 
Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", ст. 19 Устава Березовского сельского 
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, Совет 
народных депутатов Березовского сельского поселения

1. Утвердить проект решения «О бюджете Березовского сельского 
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» (прилагается)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационных стендах и на официальном сайте администрации Березовского 
сельского поселения Острогожского муниципального района в сети Интернет.

РЕШИЛ:

3. Контроль за исполнением н< оставляю за собой.

Глава Березовского сельского пос



проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« » 2020 г. №
с. Березово

О бюджете Березовского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 
Воронежской области на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов

Совет народных депутатов Березовского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Березовского сельского поселения
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Березовского сельского 
поселения на 2021 год (далее по тексту -  бюджет поселения):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 
3393,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета 
в сумме 90,6 тыс. рублей, из бюджета Острогожского муниципального района в 
сумме 2579,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3393,2 тыс. рублей.
3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Березовского 

сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022и 2023 годов согласно 
приложению 1 к настоящему решению Совета народных депутатов Березовского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Березовского сельского 
поселения на 2022 и на 2023 год (далее по тексту -  бюджет поселения):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год в 
сумме 2206,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного 
бюджета в сумме 91,5 тыс. рублей, из бюджета Острогожского муниципального 
района в сумме 1397,5 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 2257,2 тыс. рублей, в том



числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 95,0 тыс. рублей, 
из бюджета Острогожского муниципального района в сумме 1444,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 2206,5 
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 55,2 тыс. рублей, 
и на 2023 год в сумме 2257,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 112,9 тыс. рублей.

Статья 2. Поступление доходов бюджета Березовского сельского поселения 
по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2021 год и на плановый период 2022

и 2023 годов

Утвердить поступление доходов бюджета Березовского сельского 
поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему решению Совета 
народных депутатов Березовского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета поселения и 
главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Березовского сельского поселения -органов государственной власти Российской 
Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов Березовского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Березовского сельского поселения -  органов местного самоуправления 
Березовского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов -  согласно приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов 
Березовского сельского поселения Острогожского муниципального района 
Воронежской области.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Березовского сельского поселения 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к 
настоящему решению Совета народных депутатов Березовского сельского 
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

4. Установить, что в случае изменения в 2021 году состава и (или) функций 
главных администраторов доходов бюджета Березовского сельского поселения или 
главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Березовского сельского поселения, внесения изменений в утвержденный 
перечень главных администраторов доходов бюджета Березовского сельского 
поселения и в перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Березовского сельского поселения, а также в 
состав закрепленных за ними кодов классификаций доходов бюджетов Российской 
Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов



осуществляется администрацией Березовского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Березовского 
сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению 6 к настоящему решению Совета народных депутатов Березовского 
сельского поселения Острогожского муниципального района.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Березовского 
сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного 
бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 
7 к настоящему решению Совета народных депутатов Березовского сельского 
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальной программы Березовского сельского поселения), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Березовского 
сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению 8 к настоящему решению Совета народных депутатов Березовского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления Березовского 
сельского поселения и муниципальных казенных учреждений Березовского 
сельского поселения

Органы местного самоуправления Березовского сельского поселения и 
муниципальные казенные учреждения Березовского сельского поселения не вправе 
принимать решения, приводящие к увеличению в 2021 году численности 
муниципальных служащих Березовского сельского поселения и работников 
муниципальных казенных учреждений Березовского сельского поселения.

Статья 6. Межбюджетные трансферты бюджету Острогожского 
муниципального района.

Утвердить межбюджетные трансферты бюджету Острогожского 
муниципального района на 2021- 2023 годов в сумме 10,4 тыс.руб. на передачу 
полномочий по внутреннему и внешнему финансовому контролю.



Статья 7. Муниципальный внутренний долг и муниципальные внутренние 
заимствования Березовского сельского поселения.

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Березовского сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2022 
года в сумме 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2023 года в 
сумме 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2024 года в сумме 
0,0 тыс. рублей

Статья 8. Особенности использования бюджетных ассигнований 
предусмотренных для реализации Указа Президента Российской Федерации от 7

мая 2012 г. № 597

Установить, что использование бюджетных ассигнований, предусмотренных 
муниципальному казенному учреждению культуры «Березовский сельский 
культурно-досуговый центр» для реализации подпунктов «а» и «е» пункта 1 Указа 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики» осуществляется в порядке, 
установленном администрацией Березовского сельского поселения.

Статья 9. Особенности исполнения бюджета Березовского сельского 
поселения в 2021 году

1. Установить, что остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 
января 2021 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных 
ассигнований по средствам, поступившим в 2020 году из областного и районного 
бюджета, направляются в 2021 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

2.Установить, что администрация Березовского сельского поселения в сфере 
финансово-бюджетной политики увеличивает с соответствующим внесением 
изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджетные ассигнования 
главным распорядителям средств ее бюджета сверх утвержденных решением 
Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О бюджете 
Березовского сельского поселения Острогожского муниципального района 
Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на 
сумму средств, поступивших в бюджет Березовского сельского поселения и остатков 
средств бюджета Березовского сельского поселения по состоянию на 1 января 2021 
года от оказания подведомственными казенными учреждениями платных услуг, 
безвозмездных поступлений и иной приносящий доход деятельности.

3. Установить в соответствии с пунктом 4 статьи 93 Положения «О 
бюджетном процессе в Березовском сельском поселении Острогожского 
муниципального района Воронежской области», утвержденного решением Совета



народных депутатов Березовского сельского поселения Острогожского
муниципального района от 11.06.2008 г. № 89, следующие основания для внесения 
в 2021 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения:

1) перераспределение бюджетных средств между главными распорядителями, 
распорядителями и получателями бюджетных средств бюджета поселения;

2) направление остатков средств бюджета поселения, предусмотренных 
пунктом 1 настоящей статьи.

4. Установить в соответствии с пунктом 5 статьи 89 Положения «О 
бюджетном процессе в Березовском сельском поселении Острогожского
муниципального района Воронежской области», утвержденного решением Совета 
народных депутатов Березовского сельского поселения Острогожского
муниципального района Воронежской области от 11.06.2008 г. № 89, следующие 
основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и 
(или) распределения бюджетных ассигнований, без внесения изменений в решение 
Совета народных депутатов Березовского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области:

1) направление остатков средств местного бюджета, предусмотренных 
пунктом 1 настоящей статьи;

2) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Статья 10. Особенности использования бюджетных ассигнований для 
финансирования договоров (муниципальных контрактов), заключаемых 
получателями средств Березовского сельского поселения

1. Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета 
Березовского сельского поселения договоров, (муниципальных контрактов) о 
поставке товаров, выполнении работ и оказание услуг, исполнение которых 
осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств.

2. Установить, что получатель средств бюджета поселения при заключении 
договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и 
оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 
процентов суммы -договора (контракта), если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации.

Статья 11. Вступление в силу настоящего решения Совета народных 
депутатов Березовского сельского поселения 

Настоящее решение Совета народных депутатов Березовского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Березовского сельского поселения С.Н. Болховитина



Приложение 1
к проекту решения Совета народных депутатов

Березовского сельского 
поселения

Острогожского муниципального района Воронежской области 
«О бюджете Березовского сельского поселения 

Острогожского муниципального района 
Воронежской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» 
о т « » 2020 г. №

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Березовского сельского поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Сумма 

(тыс. руб.)
Наименование

показателя
Код показателя 2021 год 2022

год
2023
год

ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

01 00 00 00 00 0000 000

0,00 0,00 0,00

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 3393,2 2206,5 2257,2

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 3393,2 2206,5 2257,2

Глава Березовского 
сельского поселения С.Н. Болховитина



Приложение 2

к проекту решения Совета народных депутатов 
Березовского сельского поселения 

Острогожского муниципального района Воронежской области 
«О бюджете Березовского сельского поселения 

Острогожского муниципального района 
Воронежской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» 
о т « » 2020 г. №

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ 

НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя 2021 год 2022
год

2023
год

1 2 3 4 5

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 3393,2 2206,5 2257,2

000 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 723,0 717,5 718,0

000 1 01 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 9,0 9,5 10,0

000 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических 
лиц 9,0 9,5 10,0

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 9,0 9,5 • 10,0

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0



Код показателя Наименование показателя 2021 год 2022
год

2023
год

1 2 3 4 5

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

17,0

17,0 17,0

0001 05 03000 01 0000 110
Единый
сельскохозяйственный налог

17,0 17,0 17,0

ООО 1 05 03010 01 1000 110
Единый
сельскохозяйственный налог

17,0 17,0 17,0

ООО 1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 696,0 690,0 690,0

ООО 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 10,0 10,0 10,0

ООО 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 10,0 10,0 10,0

ООО 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 686,0 680,0 680,0

ООО 1 06 06030 00 0000 110
Земельный налог с 
организаций

426,0 426,0 426,0

ООО 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 426,0 426,0 426,0

ООО 1 06 06040 00 0000 110
Земельный налог с 
физических лиц

260,0 254,0 254,0

ООО 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 260,0 254,0 254,0



Код показателя Наименование показателя 2021 год 2022
год

2023
год

1 2 3 4 5

соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО
ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 1,0 1,0 1,0

ООО 1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации 1,0 1,0 1,0

ООО 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 1,0 1,0 1,0

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 2670,2 1489,0 1539,2

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 2670,2 1489,0 1539,2

000 2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 467,6 472,8 498,7

000 2 02 15001 00 0000 150
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 467,6 472,8 498,7

000 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 467,6 472,8

498,7



Код показателя Наименование показателя 2021 год 2022
год

2023
год

1 2 3 4 5

бюджетной обеспеченности

000 2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 90,6 91,5 95,0

000 2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 90,6 91,5 95,0

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 90,6 91,5 95,0

000 2 02 40000 00 0000 150
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 2112,0 924,7 945,5

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществления части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 830,8 872,8 893,6

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 830,8 872,8 893,6

000 2 02 49999 00 0000 150

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 1281,2 51,9 51,9

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные 
трансферты, предаваемые 1281,2 51,9 51,9



Код показателя Наименование показателя 2021 год 2022
год

2023
год

1 2 3 4 5

бюджетам сельских 
поселений

Глава Березовского 
сельского поселения С.Н. Болховитина



Приложение 3
к проекту решения Совета народных депутатов 

Березовского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области 

«О бюджете Березовского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 

Воронежской области на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов» 

от « » 2020 г. № ____

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Березовского сельского поселения -  

органов государственной власти Российской Федерации на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов 
бюджета Березовского сельского поселения

Главного
админи

стратора
доходов

Доходов бюджета 
Березовского сельского 

поселения

182 Федеральная налоговая служба

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог*

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

182
1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам *

• В части доходов, зачисляемых в бюджет поселения в пределах компетенции
главных администраторов доходов бюджета поселения 

Глава Березовского

сельского поселения С.Н. Болховитина



Приложение 4 
к проекту решения Совета народных депутатов 

Березовского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области 

«О бюджете Березовского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 

Воронежской области на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов» 

о т « » 2020 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -  ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов 
бюджета Березовского сельского поселения

Главного
админис
тратора
доходов

Доходов бюджета 
Березовского сельского 

поселения

914
Администрация Березовского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района Воронежской области

914 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

914 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий»

914 116 02020 02 0000 140

Административные штрафы установленные 
законами субъектов РФ об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

914 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

914 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

914 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности



914 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

914 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

914 2 02 45160 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня

914 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

914 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

914 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

Глава Березовского сельского поселения С.Н Болховитина



Приложение 5
к проекту решения Совета народных депутатов 

Березовского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области 

«О бюджете Березовского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 

Воронежской области на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов» 

от « » 2020 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Код
главы

Код группы, 
подгруппы, статьи и 

вида источников
Наименование

Администрация Березовского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области

914 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

914 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

914 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

914 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

Глава Березовского сельского поселения С.Н.Болховитина



Приложение 6 
к проекту

решения Совета народных депутатов 
Березовского сельского поселения 

Острогожского муниципального района Воронежской области 
"О бюджете Березовского сельского поселения Острогожского 

муниципального района Воронежской области на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов" 

от « » 2020 г. №

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БЕРЕЗОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023

ГОДОВ

Тыс.руб.

2021 2022 2023
Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Всего расходов 3393,2 2151,3 2144,3
Администрация Березовского 
сельского поселения 
Острогожского муниципального 
района Воронежской области 3393,2 2151,3 2144,3
Общегосударственные вопросы 01 1 424,4 612,3 554,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 603,5 274,9 217,2
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения вопросов 
местного значения Березовского 
сельского поселения» 01 02

01 0 00 
00000 603,5 274,9 217,2

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению вопросов 
местного значения» 01 02

01 1 00 
00000 603,5 274,9 217,2

Основное мероприятие 
«Деятельность главы сельского 
поселения» 01 02

01 1 08 
00000 603,5 274,9 217,2



Расходы на обеспечение 
деятельности главы сельского 
поселения (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Расходы на обеспечение 
деятельности главы сельского 
поселения (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 01 02

01 1 08 
92020 100 603,5 274,9 217,2

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 815,9 332,4 332,4
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения вопросов 
местного значения Березовского 
сельского поселения» 01 04

01 0 00 
00000 815,9 332,4 332,4

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению вопросов 
местного значения» 01 04

01 1 00 
00000

815,9
332,4 332,4

Основное мероприятие 
«Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы» 01 04

01 1 07 
00000

815,9
332,4 332,4

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 01 04

01 1 07 
92010 100 492,8 322,0 322,0



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04

01 1 07 
92010 200 311,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы» 01 04

01 1 07 
00000 10,4 10,4 10,4

Иные межбюджетные трансферты 
(Межбюджетные трансферты) 01 04

01 1 07 
98050 500 10,4 10,4 10,4

Расходы на оОеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 04
01 1 07 
92010 800 1,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 5,0 5,0 5,0
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения вопросов 
местного значения Березовского 
сельского поселения» 01 13

01 0 00 
00000 5,0 5,0 5,0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению вопросов 
местного значения» 01 13

01 1 00 
00000 5,0 5,0 5,0

Основное мероприятие 
«Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы» 01 13

01 1 07 
00000 5,0 5,0 5,0

Расходы на выполнение других 
расходных обязательств(Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 01 13

01 1 07 
90200 200 5,0 5,0 5,0

Национальная оборона 02 90,6 91,5 95,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 90,6 91,5 95,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения вопросов 
местного значения Березовского 02 03

01 0 00 
00000 90,6 91,5 95,0



сельского поселения»

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению вопросов 
местного значения» 02 03

01 1 00 
00000 90,6 91,5 95,0

Основное мероприятие 
«Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты» 02 03

01 1 01 
00000 90,6 91,5 95,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 02 03

01 1 01 
51180 100 80,2 81,1 84,6

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 02 03

01 1 01 
51180 200 10,4 10,4 10,4

Национальная экономика 04 469,9 512,0 532,8
Общеэкономические вопросы 04 01 5,2 5,2 5,2
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения вопросов 
местного значения Березовского 
сельского поселения» 04 01

01 0 00 
00000 5,2 5,2 5,2

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению вопросов 
местного значения» 04 01

01 1 00 
00000 5,2 5,2 5,2

Основное мероприятие 
«Благоустройство территорий 
сельских поселений» 04 01

01 1 03 
00000 5,2 5,2 5,2



Мероприятия на организацию 
проведения оплачиваемых 
общественных работ (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 01

01 1 03 
S8430 200 5,2 5,2 5,2

Дорожное хозяйство (дорожный 
фонд) 04 09 464,7 506,8 527,6
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения вопросов 
местного значения Березовского 
сельского поселения» 04 09

01 0 00 
00000 464,7 506,8 527,6

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению вопросов 
местного значения» 04 09

01 1 00 
00000 464,7 506,8 527,6

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 04 09

01 1 04 
00000 464,7 506,8 527,6

Мероприятия на развитие улично
дорожной сети (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09

01 1 04 
98650 200 464,7 506,8 527,6

ЖИЛИШНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 204,7 46,7 46,7
Коммунальное хозяйство 05 02 90,6 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения вопросов 
местного значения Березовского 
сельского поселения» 05 02

01 0 00 
00000 90,6 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению вопросов 
местного значения» 05 02

01 1 00 
00000 90,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Реконструкция и капитальный 
ремонт водопроводных сетей"» 05 02

01 1 06 
00000 90,6 0,0 0,0



Расходы на мероприятия по 
ремонту водопроводных сетей 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02

01 1 06 
98600 200 80,0 0,0 0,0

Расходы на мероприятия по 
ремонту водопроводных сетей 
(Иные бюджетные ассигнования) 05 02

01 1 06 
98600 800 10,6 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 114,1 46,7 46,7
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения вопросов 
местного значения Березовского 
сельского поселения» 05 03

01 0 00 
00000 114,1 46,7 46,7

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению вопросов 
местного значения» 05 03

01 1 00 
00000 114,1 46,7 46,7

Основное мероприятие 
«Благоустройство территорий 
сельского поселения» 05 03

01 1 03 
00000 114,1 46,7 46,7

Мероприятия на благоустройство 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03

01 1 03 
98610 200 57.7 0,0 0,0

Мероприятия на уличное 
освещение (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03

01 1 03 
S8670 200 51.4 46,7 46,7

Мероприятия на благоустройство 
территорий (Иные бюджетные 
ассигнования) 05 03

01 1 03 
98610 800 5,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 1 203,6 888,8 915,2
Культура ,  ' 08 01 1 203,6 888,8 915,2
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения вопросов 
местного значения Березовского 
сельского поселения» 08 01

01 0 00 
00000 1 203,6 888,8 915,2

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности муниципального 
казённого учреждения культуры 
«Березовский сельский 
культурно-досуговый центр» 08 01

01 2 00 
00000 1 203,6 888,8 915,2



Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 
учреждения культуры 
«Березовский сельский 
культурно-досуговый центр» 08 01

01 2 01 
00000 1 203,6 888,8 915,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
госуд а рственными 
внебюджетными фондами) 08 01

01 2 01 
00590 100 861,8 592,2 592,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 08 01

01 2 01 
00590 200 336,8 291,6 318,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Иные бюджетные ассигнования) 08 01

01 2 01 
00590 800 5,0 5,0 5,0

Глава Березовского сельского поселения С.Н. Болховитина



Приложение 7 
к проекту

решения Совета народных депутатов 
Березовского сельского поселения 

Острогожского муниципального района Воронежской области 
"О бюджете Березовского сельского поселения Острогожского 

муниципального района Воронежской области на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов" 

от « » 2020 г. №

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (Муниципальным программам Березовского сельского поселения), группам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Тыс.руб

2021 2022 2023
Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Всего расходов 3393,2 2151,3 2 144,3
Общегосударственные вопросы 01 1424,4 612,3 554,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 603,5 274,9 217,2
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Березовского сельского 
поселения» 01 02

01 0 00 
00000 603,5 274,9 217,2

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного значения» 01 02

01 1 00 
00000 603,5 274,9 217,2

Основное мероприятие 
«Деятельность главы сельского 
поселения»
Расходы на обеспечение 
деятельности главы сельского 
поселения (Расходы на выплаты 01 02

01 1 08 
00000 603,5 274,9 217,2



персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Расходы на обеспечение 
деятельности главы сельского 
поселения (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 01 02

01 1 08 
92020 100 603,5 274,9 217,2

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 815,9 332,4 332,4
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Березовского сельского 
поселения» 01 04

01 0 00 
00000 815,9 332,4 332,4

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного значения» 01 04

01 1 00 
00000 815,9 332,4 332,4

Основное мероприятие 
«Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы» 01 04

01 1 07 
00000 815,9 332,4 332,4

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 01 04

01 1 07 
92010 100 492,8 322,0 322,0



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04

01 1 07 
92010 200 311,7 0,0 0,0

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 04
01 1 07 
92010 800 1,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы» 01 04

01 1 07 
00000 10,4 10,4 10,4

Иные межбюджетные 
трансферты (Межбюджетные 
трансферты) 01 04

01 1 07 
98050 500 10,4 10,4 10,4

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 5,0 5,0 5,0
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Березовского сельского 
поселения» 01 13

01 0 00 
00000 5,0 5,0 5,0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного значения» 01 13

01 1 00 
00000 5,0 5,0 5,0

Основное мероприятие 
«Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы» 01 13

01 1 07 
00000 5,0 5,0 5,0

Расходы на проведение выборов 
в органы местного 
самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности 
избирательной комиссии 
Березовского сельского 
поселения по проведению 
выборов в органы местного 01 13

01 1 07 
90200 200 5,0 5,0 5,0



самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования)

Национальная оборона 02 90,6 91,5 95,0
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 90,6 91,5 95,0
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Березовского сельского 
поселения» 02 03

01 0 00 
00000 90,6 91,5 95,0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного значения» 02 03

01 1 00 
00000 90,6 91,5 95,0

Основное мероприятие 
«Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты» 02 03

01 1 01 
00000 90,6 91,5 95,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 02 03

01 1 01 
51180 100 80,2 81,1 84,6

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 02 03

01 1 01 
51180 200 10,4 10,4 10,4

Национальная экономика 04 469,9 512,0 532,8
Общеэкономические вопросы 04 01 5,2 5,2 5,2
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Березовского сельского 
поселения» 04 01

01 0 00 
00000 5,2 5,2 5,2



Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного значения» 04 01

01 1 00 
00000 5,2 5,2 5,2

Основное мероприятие 
«Благоустройство территорий 
сельских поселений» .04 01

01 1 03 
00000 5,2 5,2 5,2

Мероприятия на организацию 
проведения оплачиваемых 
общественных работ (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 01

01 1 03 
S8430 200 5,2 5,2 5,2

Дорожное хозяйство (дорожный 
фонд) 04 09 464,7 506,8 527,6
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Березовского сельского 
поселения» 04 09

01 0 00 
00000 464,7 506,8 527,6

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного значения» 04 09

01 1 00 
00000 464,7 506,8 527,6

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 04 09

01 1 04 
00000 464,7 506,8 527,6

Мероприятия на развитие 
улично-дорожной сети (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09

01 1 04 
98650 200 464,7 506,8 527,6

ЖИЛИШНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 204,7 46,7 46,7

Коммунальное хозяйство 05 02 90,6 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Березовского сельского 
поселения» 05 02

01 0 00 
00000 90,6 0,0 0,0



Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного значения» 05 02

01 1 00 
00000 90,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Реконструкция и капитальный 
ремонт водопроводных сетей"» 05 02

01 1 06 
00000 90,6 0,0 0,0

Расходы на мероприятия по 
ремонту водопроводных сетей 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02

01 1 06 
98600 200 80,0 0,0 0,0

Расходы на мероприятия по 
ремонту водопроводных сетей 
(Иные бюджетные ассигнования) 05 02

01 1 06 
98600 800 10,6 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 114,1 46,7 46,7
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Березовского сельского 
поселения» 05 03

01 0 00 
00000 114,1 46,7 46,7

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного значения» 05 03

01 1 00 
00000 114,1 46,7 46,7

Основное мероприятие 
«Благоустройство территорий 
сельского поселения» 05 03

01 1 03 
00000 114,1 46,7 46,7

Мероприятия на 
благоустройство территорий 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03

01 1 03 
98610 200 57,7 0,0 0,0

Мероприятия на 
благоустройство территорий 
(Иные межбюджетные 
ассигнования) 05 03

01 1 03 
98610 800 5,0 0,0 0,0

Мероприятия на уличное 
освещение (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03

01 1 03 
S8670 200 51,4 46,7 46,7

Культура, кинематография 08 1203,6 888,8 915,2



Культура 08 01 1203,6 888,8 915,2
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного значения 
Березовского сельского 
поселения» 08 01

01 0 00 
00000 1203,6 888,8 915,2

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности муниципального 
казённого учреждения культуры 
«Березовский сельский 
культурно-досуговый центр» 08 01

01 2 00 
00000 1203,6 888,8 915,2

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 
учреждения культуры 
«Березовский сельский 
культурно-досуговый центр» 08 01

01 2 01 
00000 1203,6 888,8 915,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 08 01

01 2 01 
00590 100 861,8 592,2 592,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 08 01

01 2 01 
00590 200 336,8 291,6 318,0

Расходы на обеспечение - 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Иные бюджетные ассигнования) 08 01

01 2 01 
00590 800 5,0 5,0 5,0

Глава Березовского сельского поселения С.Н. Болховитин



Приложение 8
к проекту решения Совета народных депутатов 

Березовского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области 

«О бюджете Березовского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
от « » 2020г №

Распределение бюджетный ассигнований по целевым статьям (муниципальной 
программы Березовского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета Березовского сельского поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы

Тыс.руб.

ЦСР ВР РЗ ПР
2021
год

2022
год

2023
год

Всего расходов
Муниципальная
программа
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Березовского 
сельского поселения»

01 0 00 
00000 01 00 3393,2 2151,3 2144,3

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Березовского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения»

01 1 00 
00000 2189,6 1262,5 1229,1

Основное мероприятие 
« Осуществлен ие 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты»

01 1 01 
00000 02 03 90,6 91,5 95,0

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций

01 1 01 
51180 100 02 03 80,2 81,1 84,6



государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)
Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

01 1 01 
51180 200 02 03 10,4 10,4 10,4

Основное мероприятие 
« Благоустройство 
территорий сельских 
поселений»

01 1 03 
00000 04 01 5,2 5,2 5,2

Мероприятия на 
организацию проведения 
оплачиваемых 
общественных работ 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 
S8430 200 04 01 5,2 5,2 5,2

Основное мероприятие 
« Благоустройство 
территорий сельского 
поселения»

01 1 03 
00000 05 03 114,1 46,7 46,7

Мероприятия на 
благоустройство 
территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 
98610 200 05 03 57,7 0,0 0,0

Мероприятия на 
благоустройство 
территорий (Иные 
бюджетные 
ассигнования)

01 1 03 
98610 800 05 03 5,0 0,0 0,0



Мероприятия на уличное 
освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 03 
S8670 200 05 03 51,4 46,7 46,7

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения»

01 1 04 
00000 04 09 464,7 506,8 527,6

Мероприятия на развитие 
улично-дорожной сети 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 04 
98650 200 04 09 464,7 506,8 527,6

Основное мероприятие 
«Реконструкция и 
капитальный ремонт 
водопроводных сетей"»

01 1 06 
00000 05 02 90,6 0,0 0,0

Расходы на мероприятия 
по ремонту 
водопроводных сетей 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 06 
98600 200 05 02 80,0 0,0 0,0

Расходы на мероприятия 
по ремонту 
водопроводных сетей 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

01 1 06 
98600 800 05 02 10,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы»

01 1 07 
00000 820,9 337,4 337,4

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций

01 1 07 
92010 100 01 04 492,8 322,0 322,0



государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного
самоуправления(Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 07 
92010 200 01 04 311,7 0,0 0,0

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного
самоуправления (Иные
бюджетные
ассигнования) 01 107 

92010 800 01 04 1,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные 
трансферты 
(Межбюджетные 
трансферты)

01 1 07 
98050 500 01 04 10,4 10,4 10,4

Расходы на выполнение 
других расходных 
обязательств(Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 07 
90110 200 01 13 5,0 5,0 5,0

Основное мероприятие 
«Деятельность главы 
сельского поселения» 
Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
сельского поселения 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами

01 1 08 
00000 01 02 603,5 274,9 217,2



управления
государственными
внебюджетными
фондами)

Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
сельского поселения 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)

01 1 08 
92020 100 01 02 603,5 274,9 217,2

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казённого учреждения 
культуры «Березовский 
сельский культурно
досуговый центр»

01 2 00 
00000 08 01 1203,6 888,8 915,2

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казённого учреждения 
культуры «Березовский 
сельский культурно
досуговый центр»

01 2 01 
00000 08 01 1203,6 888,8 915,2



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)

01 2 01 
00590 100 08 01 861,8 592,2 592,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 01 
00590 200 08 01 336,8 291,6 318,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (Иные 
бюджетные 
ассигнования)

01 2 01 
00590 800 08 01 5,0 5,0 5,0

Глава Березовского 
сельского поселения С.Н Болховитина




